



Återrapportering Konstgräs Söråkers FF

Oktober 2016 beslutade fullmäktige att utöka kostnadsramen avseende föreningsbidrag för att lämna bidrag till Söråkers FF för anläggande av konstgräsplan för 11-mannaspel.

Placeringen av denna plan är inom Söråker Sportcenter AB anläggning vid Söråker IP. Den beräknade kostnaden för projektet var 6 miljoner, och omfattning motsvarande den anläggning som 2013 byggdes i Timrå bakom Eon-arena.

Under senhösten 2016 påbörjades skyndsamt inmätningar, markprover samt projektering av anläggningen för att skapa en bra grund för detaljprojektering samt kostnadskalkyl för bygget och bygglov. Projektledare anlätades Per-Gunnar Nordin. Området för bollplanen visade sig vara för litet och det innebar fyllning och breddning av markområdet åt två sidor.

November förberedes området med grävning av nödvändiga avskärande diken pga det höga vattenflödet från omgivande mark under snösmältningen.

Det upprättades även en styrgrupp bestående av representanter för Söråkers FF Björn Henriksson ordförande samt Tony Andersson. Söråker Sportcenter AB var representerad av Rolf Nyberg samt Ellen Persson, samt projektledare Per-Gunnar Nordin.

Vid styrgruppsmöte den 13 februari upphandlades konstgräs, resultattavla och belysningsstolpar armaturer m.m. Vid detta tillfälle redovisades kostnadskalkylen för projektet och antogs.

V 10 påbörjades arbetet med projektet. Tidplanen var komprimerad och färdigställandet skulle vara till fotbollsskolan i juni 2017.

Det stod snart klart att den markundersökning som gjorts inte riktigt speglade verkligheten avseende tjocklek på tjällyftande material samt att befintlig avvattning via brunnar var i dåligt skick och behövde bytas.

Detta innebar att projektet kommer att drabbas av extrakostnader i den redan tigha ramen, redovisning gjordes till styrgruppen för beslut.

Under mars till maj byggdes det ett sekretariat med speakerdel på andra våningen samt förråd och försäljning av kaffe med tillugg i bottenvåningen, underlaget för bollplanen samt omgivande asfaltytor färdigställdes inkl. fångstnät, staket m.m.

V 22 startade läggning av konstgräset och detta arbete pågick i 11 dagar med färdigställande den 9 juni.

Sammanfattningsvis kan vi konstatera att marginalen i kostnadskalkylen var för tigt när det gäller oförutsedda kostnader som alltid uppstår i ett projekt av denna typ.

Utbildning i skötsel och underhåll genomfördes den 14/6 för anläggningens personal samt några från föreningen. Under sommaren kommer även utbildning för föreningens speaker anläggning och resultattavlehantering att genomföras.



Anläggningen togs i bruk i slutet av V 24 med fotbollsskola för ca 110 barn. Testning och certifiering av planen med godkännande skedde under V 25. och protokoll har inkommit till föreningen.

Kostnaden för projektet var i ett tidigt skede beräknat till 6 miljoner, men efter extrakostnader för utbyte av grusmaterial för överbyggnad bollplan samt kostnader för nya dagvattenledningar, m.m. så kommer projektet att ligga i nivå med 6,6 miljoner vilket under resans gång redovisats från föreningen sida och extra anslag beslutats av KS.

Anledningen till det extra sökta bidraget på 600 000 kr kan summeras med följande:

Under arbetets gång visade det sig att nya brunnar för dränering var ett måste för att avleda de vattenmassor som varje år uppstår i området kring den nya konstgräsplanen.

Markberedningskostnaden blev mycket högre än beräknat enligt de markprover som tagits i inledningen av projektet.

De elarbeten som skulle utföras både för belysning av fotbollsplanen samt till det nya sekretariatet drog ut på tiden, den installation som först gjordes visade sig vara felaktig. På sjukdom hos det anlitate företaget fick annan firma justera och göra om stora delar av den första installationen.

Föreningen har även haft stora kostnader för att anlita Per-Gunnar Nordin som konsult/projektledare. Denna merkostnad fanns inte med när konstgräsanläggningen anlades i Timrå.

Bidraget på 600 000kr har nyttjats till dessa extra kostnader som uppstått och tack vare detta kunde vi slutföra hela projektet enligt plan.

Förutsättning för Söråkers FF att bedriva en bra fotbollsverksamhet har ökat enormt i och med detta. Vi ser även att spontanfotbollen har ökat, barn och ungdomar nyttjar ytan även utanför träningstider och vi har belysning för spontanidrott när mörkret lagt sig.

Vi ser även att andra föreningar och intressenter har nytta av denna anläggning. IFK Timrå nyttjade anläggningen under en hel helg i början av augusti 2017, för att klara av att arrangera Mid Nordic Cup. I mitten av april 2018 kommer Medelpads fotbollsforbund nyttja anläggningen under två helger för att genomföra Ungdoms DM.

Vi har fått en fantastisk anläggning i Söråker, och vill rikta ett stort tack till kommunen för det fina bidraget som gjort allt detta möjligt.

Björn Henriksson
Ordförande, Söråkers FF
2017-12-01